orden 58) que se cursó invitación a cinco (5) empresas 
del rubro, habiéndose remitido asimismo el pliego a quienes lo solicitaron.

1. 

Conforme surge del Acta de Apertura Nº 49/25 obrante en el orden 70, se 
recibieron dos (2) ofertas presentadas por CORPEN S.A. por un monto de $ 
12.329.100,00 (Pesos doce millones trescientos veintinueve mil cien) SAVONA 
CONSTRUCCIONES S.R.L.  por un monto de $ 8.289.775,00 (Pesos ocho 
millones doscientos ochenta y nueve mil setecientos setenta y cinco)

2. 

CORPEN S.A. no presentó la garantía de oferta, motivo por el cual se la 
desestima conforme a lo establecido en el artículo 77, inciso 4, de la Resolución 
(CS) N.º 8240/13 (al no presentar garantía/pagaré físico).

3. 

En atención a los puntos precedentes y demás constancias de autos se sugiere 4.